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Århusiansk it-konference fortsætter fremgangen 
 
Det bliver med det højeste deltagerantal nogensinde, når JAOO den 20. september slår dørene 
op til den ottende it-konference i rækken. På programmet er aktuelle diskussioner om Open 
Source, platforme for fremtiden samt lidt utraditionelt - et motionsløb. Borgmester i Århus 
Kommune, Louise Gade, er begejstret for arrangementet og mener, at Århus og it-branchen 
har meget at tilbyde hinanden. 
 
Mange dele af it-branchen har ryggen mod muren. Store firmaer koncentrerer sig om de områder, de 
ved, de kan tjene penge på. Og selv en veletableret it-konference som Comdex må udskydes på grund af 
manglende interesse. Men alligevel er der lyspunkter, hvor udviklingen går den anden vej. Et stærkt 
fagligt program kombineret med utraditionelle discipliner er opskriften på JAOO 2004-konferencen i Århus 
den 20.-24. september. Konferencen har med en enkelt undtagelse haft kraftigt stigende deltagerantal 
siden den blev etableret.  
 
”Det glæder mig meget, at så mange deltagere har valgt netop vores konference. Fra kun 100 deltagere i 
1997 regner vi i år med otte gange så mange,” fortæller Mai Skou Nielsen fra EOS.  
 
I år er det ottende gang, at EOS afholder konferencen, og det kan arrangørerne fejre med det højeste 
deltagerantal nogensinde. Cirka 800 ventes at møde op for at netværke, men også i høj grad for at følge 
det fagligt stærke program, der har været et af arrangørernes faste krav gennem alle årene. Et program, 
som er kendt for at være på forkant med den faglige udvikling og tendenserne i branchen, og hvor 
indlæggene er renset for reklame og salgstaler. 
 
Store og væsentlige emner belyses 
Med både Microsoft og Sun Microsystems som deltagere på konferencen er rammerne sat for diskussion 
af de helt aktuelle it-emner. I mange år har systemudvikling handlet om valg af platform, og det har 
besværliggjort integration med systemer baseret på andre platforme; ofte med det resultat, at brugerne 
har stået som taberne. Men nu er en åbning er på vej med nye standarder. Moderne systemudvikling 
handler om integration snarere end fravalg. Det kræver både holdningsændringer og fokus på metode og 
proces. 

Således begyndte konferencen i sin tid med at fokusere på JAVA-teknologien, men omfatter i dag også 
andre teknologier. På den måde sikres bredde og dybde rent fagligt. Og de store spilleres topmøde er 
noget, der glæder lokale eksperter som Ole Lehrmann Madsen, professor fra Aarhus Universitet med 
ekspertise inden for systemudvikling:  

”Jeg er imponeret over den opbakning, som konferencen får fra erhvervslivet. Det kommer til udtryk, ved 
at JAOO hvert år kan tiltrække flere og flere deltagere. Jeg er stolt over, at vi i Århus kan afholde en så 
vægtig konference. Indholdet er innovativt, og jeg har altid gavn af at sende medarbejdere til 
konferencen.” 

Topnavne på talerstolen 
Og talerrækken bugner da også af store navne som Martin Fowler, Dave Thomas og danske Anders 
Hejlsberg, der er chefdesigner for Microsoft og designer af C#, Turbo Pascal samt en af hovedpersonerne 
bag .NET Framework. 
 
Men mere bemærkelsesværdigt er det næsten, at de store talere i stedet for at fare ud af døren efter 
foredraget de foregående år er blevet hele ugen for at opleve resten af konferencen. Det vidner om et 
stærkt og interessant program, og det glæder borgmester i Århus Louise Gade, at software-branchen 
viser interesse for en konference i Århus:  
 
”Århus og software-branchen har noget at tilbyde hinanden. Gæsterne møder det innovative 
forskningsmiljø repræsenteret ved IT-byen Katrinebjerg og Århus Universitet. Samtidig kan de få 
fornøjelse af de mange kulturtilbud, som Århus byder på – Kunstmuseet ARoS er rammen, når Århus By 
er vært ved en modtagelse af deltagerne." 
 
Deltagere skal motionere 
Ud over de gængse discipliner ved en it-konference er der i Århus arrangeret noget så utraditionelt som 
et motionsløb for deltagerne. Motionsløbet Bowerman JAOO IT-run gør op med den stereotype opfattelse 
af systemudviklere som usunde mennesker, der lever af cola, chips og pizza og knytter samtidig bånd 



Pressemeddelelse fredag 25. august   

mellem højteknologi og motion og velvære. Deltagerne får fornøjelsen af et syv en halv kilometer langt 
motionsløb igennem Århus centrum. Og da der er åbent for tilmelding udefra ventes it-motionisterne at 
få følgeskab en stor skare motionsløbere fra Århus og omegn. For 3. gang arrangeres løbet i samarbejde 
med Århus 1900 og Nike. Sidste år deltog knap 600 løbere. 
 
 
For flere oplysninger besøg www.jaoo.dk eller kontakt: 
 
Mai Skou Nielsen  
Email: mai@eos.dk  
Telefon 87 32 87 87 
 
 
Om EOS                     
 
EOS Gruppen (Eastfork Object Space) er en dansk software virksomhed, som blev stiftet i 1996 af Jørn 
Larsen og Kim Harding Christensen. I 1999 blev Kresten Krab Thorup partner. Formålet med 
virksomheden er primært at udbrede kendskabet til objektorienteret softwareudvikling samt at øge 
modenheden i den danske softwarebranche. 
 
Virksomheden har hjemme i Scandinavian Congress Center i Århus og her sidder de knap 30 ansatte. 
 
De ekspansive visioner krydret med jysk besindighed og målrettet hårdt arbejde har skabt en rivende 
udvikling og omsætningen i EOS gruppen overstiger i dag 45 millioner kroner.  
 
EOS Gruppen driver aktiviteter i 3 selskaber samt en årlig konference: 
 
 
Trifork 
Trifork er en software- og konsulentvirksomhed, som er Skandinaviens eneste leverandør af en Sun 
certificeret J2EE applikationsserver. Trifork har en unik kompetence og teknologi inden for udvikling af 
Enterprise løsninger. Desuden påtager Trifork sig konsulent- og udviklingsopgaver for kunderne. 
 
EOS Academy 
Afholder kurser og foredrag af meget høj kvalitet inden for Java, .NET, XML, UML og Object-Oriented 
Software udvikling. Arrangør af JAOO konferencen. 
 
EOS Reflectory 
Leverer ydelser, der hjælper kunderne med at nå deres mål gennem brug af Microsofts .NET teknologi. 
Ydelserne omfatter undervisning, mentoring, rådgivning samt decideret udvikling.  
 
JAOO Conference 
JAOO er den førende europæiske konference om software teknologi, metoder og anvendt datalogi. 
 
 JAOO konferencen er siden 1997 blevet afholdt årligt i Århus. 
 I maj 2004 for første gang også i Cannes. 
 Ca. 800 softwareudviklere - deltagerne kommer fra hele verden. 
 Talerne er kapaciteter på området fra førende forskningsinstitutioner og internationale software 

virksomheder (SUN, Microsoft, University of Cambridge, etc.). 
 Programmet varer 6 dage og omfatter både foredrag, tutorials og aftenarrangementer, samt 

udstilling med ca. 30 stande. 
 
 

http://www.jaoo.dk/

